
KT THEMELIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
EVCLc177O/J A-L//4,4J/A- shpk

NC TiranC, sot me date 24.09.2021, ne tC poshtCshCnuarit:

— Fisnik Gashi, i datClindjes 29.06.1980, lindur nC PrishtinC dhe banues tiC Prisliiinë,
identifikuar me dokurnent identifikirni: Letërnjoftim ID, inc niimCr personal 1004147711
dhe num Cr pasaporte P00545664,

2- Kujtini Shala, i datClindjes 28.01.1984, liridur nC SllatinC e niadhe dhe banues iiC FusliC
Kosovë, identifikuar me dokument identifikirni: LetCrnjoFtim ID, me numër personal
1011335507 dhe nurnCr pasaporte P0 1574918

me cilCsinë e “ortakut themelues” deklaroj se me vuilnet të lire të plotC, mbeshletur iiC ligin
Nr.9901 date 14.04.2008, “ Per tregtarCt dhe shoqerite tregtarc” i ndryshuar, ligjin Nr. 9723, date
3.52007 “ Per Regjistrimin e Biznesit”, i ndryshuar, krijojmC shoqCrinC tregtarc me pergjcgjesi (C
kit Ci zuar, “RE VOL L1TION ALBANIA “ shpk.

7’Jeni I
E,nri. Formt

ShoqCria do iC kctC emrin “REVOLUTION ALBANIA “, dhc formC ligjorc: “ShoqCri me
pcrgjegjcsi le kulizuar” (me poshte c quajtur “Shoqeria”).

Neni 2
Persona/i/eli juridik

Shoqeria liton pcrsonalitctin juridik, pasi tC jctC rcgjistruar ne QKB, nC p’putljc mc kushtct dhc
proccdurat c I)lrasliikuara mc ligj.

Neni 3
Se/ia

ShoqCria e ka seline nC adresC: cVl ki E2J AL1_A7) f/’
/ ?.

Neni 4
Ohjekti i lepriin/artse

Objekti i veprimtarisC sC shoqCrisC do tCjetC:

Distribuim— shitja me shumice dhe pakice e produkteve Kozmetikc, Grimi, produktcve higjienike
persotiale, kremavc per fytyre dhe trup, ngjyra te flokut etj

.Veni 5
at/a

ShoqCria do tC zhvilloje aktivitetin e saj pa afat.



Neni 6
Kapitali i/wine/tar

Kapitali thcmeltar nënshkruar dhc i shlycr i shoqërise është 100.000 (eke, i ndarC nC 2 kuotc, i ciii
zotCmlict si me poshtC:

F1SNIK GASHI, zotCron I kiiotC me vlcrC 49.000 lckC, c cfla pCrbCn 49 % të kapitalit IC shoqCnsii
KUJTEM SHALA, zotëron I kuotC mc vlcrC 5 1 .000 lekC, c cila pCrbCri 51 % tC kapitalil tC
s hoqeri sC

Konitibuti i ortakCve mund të jetC nC para ose nC natyrC (pasuri tC 1uatshme/tC paluajtshmc apo tC
drejia)
OrtakCt nuk peigjigjcn per dctyrimct c shoqCrisC trcgtare dhc mbulojnC pcrsonaiisht humbjct c
shoqCrisC den nC pjcsCn c pashLycr tC kontributcve te nCnshkruara.

Neni 7
Transferimi I kapitalit

Kuotat e kapitalit tC një shoqCnie mc pCrgjegjCsi tC kufizuar c tC drejtat qC rrjedhin piel lyre niund
(C fitohen apo kalohen nCpërmjet:
a) kontributit nC kapitalin e shoqerise;
b) shitbleijes;
c) trashCgimisC;
ç) dhunimit;
d) çdo mënyre tjetër të parashikuar me Iigj.
NC rastjn c kaljmjt tC kuotave mc kontratë, kontrata duhet tC bChct inc shkrim.
Personi qC kalon kuotCn dhe ai qC e titon ate pgjigjm në mCnyrC solidare ndaj shoqCnisC per
dctynimct qC rrjedhin nga zotCrimi i kuotCs, nga casti i kalimit të kuotave, den në çastin e
iegjistnimit tC kalimit te saj ne Qendren Kombetare të Biznesit, sipas nenit 43 të Iigjit nr. 9723, date
3.5.2007 “Per QendrCn KombCtare tC Biznesit”.
Pjesët e kapitalit thcineltarjanë lirisht të transferueshine me rrugë trashegimie.

Aleni 8
Organi Vendinnna,rës

Asamhlcja e OrtakCve Cshtë pergjegjCse per marrjen e vendimevc per shoqCninC, pCr cCshtjel e
irieposhime:

a) pCrcaktimin e politikave trcgtare të shoqerisC;
b) ndryshirnet e statutit;
c) emCrimin c shkarkimin e administratonCve;

ç) emerimin e shkarkimin i Iikuiduesve dhe të ekspertCve kontahCl tC autorizuar;
d) percaktimin c shpCrblimeve pen personal e permendur uC shkronjat c” dhe ç” tC kCsaj pike;
dh) mhikCqyijen e zbatimit tC politikave trcgtare nga administratorCi, përfshin pCrgatitjcn e



pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve to ccurisO se vcprimtarisë
e) miratimin c pasqyrave financiare vjetorc dhc tO raporteve tO ccurisO sO veprimtarisO:
0) zmadhimin dhc zvogëlimin c kapitalit;
1’) pjcsOtimin c kuotave dhe anulimin e tyrc;
g) pOrihqOsimin c shoqOrisO në gjykatO dhe ne proccdimct c tjcra ndaj adininistratorOve:
gj) liorganizimin dhe prishjcn c shoqOrise;
h) miratimin c rregullavc procedurale tO rnblcdhjcvc tO asamblcse;
i) cOshtje tO tjcra 10 parashikuara nga Iigji apo statuti.

Vcndimct c parcgjistruara në regjistrin c vcndimcvc janO absolutisht tO pavlcRhme. ShoqOria nuk
mund t’i kundrcjtojë pavlefshmOrinO tO tretit, qO ka fituar tO drcjta nO mirëbcsim, pOrvcc rastit kur
1nqcria provon se I treti ka pasur dijcrii pOr pavlcfshmOrinO, apo nO bazO tO rrcthanavc të qarta nuk
mund tO mos kishte pasur dijcni per tO.

Neni 9
Adininistrimi

Administrator i shoqer isO ështO:

- Fisnik Gashi, i datOlindjes 29.06.1980, lindur nO Prishtiiië dhe banues nO Prishtinë,
identifikuar me dokument identifikimi: Letërnjoftirn ID, me numCr personal 1004147711,
emOruar ne kOtO detyrO per njO afat 5 veçar me tO drejtë ripOrtritje.

iVc’ni 10
Baza Ligjore

Shoqcria do tO zhvillojO aktivitetin e saj nO perputhje të pintO me këtO akt themelimi dhe dispozitat
e iegjisiacionit shqiptar.
POr sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjit “Per tregtarc[ dhe
shoqerite tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjetOr specifik nO Republiken e ShqiperisC.

Neni Ii
Dispozita perfundini/are

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 kopje, nO gjuhOn shqipe, mc pOriubajtje dhe viera te njOjta
juiidike.
Akti i mOsiperm pasi miratohet nO parim dhe nen per nen nga Ortak themelucs tO shoqOrisO
tregtarc REVOLUTION ALBANiA “ shpk , nOnshkruhet nO tO gjitha kopjet duke vendosur
emrin. mbiemrin dhc firmen orgjinale.
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